ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15»  декабря 2016г.

№ 16
Об установлении на территории муниципального образования «Уркушское сельское поселение» Кукморского муниципального района особого
противопожарного режима

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан   № 965 от 09 декабря 2014г. «Об установлении на территории Республики Татарстан особого противопожарного режима», а также в целях обеспечения пожарной безопасности новогодних праздничных мероприятий, жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества постановляю:

1. Установить с 15 декабря 2016 года по 10 января 2017 года на территории муниципального  образования «Уркушское сельское поселение» Кукморского муниципального района особый противопожарный режим;
запрет на использование пиротехнических изделий на период действия особого противопожарного режима на территориях, расположенных в пределах:

1000 метров от границ объектов промышленности, транспортной инфраструктуры, топливно-энергетического комплекса (в том числе линейных),

100 метров от границ объектов жилищно-коммунального хозяйства, сельского хозяйства, объектов с массовым пребыванием людей.

2.Утвердить прилагаемый перечень объектов, вблизи которых запрещено использование пиротехнических изделий в период действия особого противопожарного режима.

Установить, что органы местного самоуправления вправе дополнительно определить объекты, вблизи которых запрещено использование пиротехнических изделий в период действия особого противопожарного режима.
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на специальных информационных стендах Уркушского сельского поселения Кукморского муниципального района и на официальном сайте Кукморского муниципального района (www.kukmor.tatarstan.ru).
Глава Уркушского
сельского поселения                                                И.М. Ярмухаметов

                                                                                   Приложение к постановлению
Главы  Уркушского сельского

поселения

   от « 15»  декабря 2016г. № 16
Перечень объектов, вблизи которых запрещено использование пиротехнических изделий в период действия особого противопожарного режима

         Объекты жилищно-коммунального хозяйства:

жилой фонд, гостиницы, общежития, организации, предназначенные для технического обслуживания и  ремонта объектов жилищно-комунального хозяйства, объекты газо-, тепло-и электроснабжения населения.

Объекты сельского хозяйства:
хозяйства с содержанием животных (свинарники, коровники, питомники, конюшни, зверофермы);

фермы птицеводческие;

тепличные и парниковые хозяйства;

хранилища фруктов, овощей, картофеля, зерна;

предприятия и цеха по переработке мяса, молока, производству хлеба и хлебобулочных изделий;

склады для хранения ядохимикатов и минеральных удобрений;

производства по обработке и протравлению семян;

склады сжиженного аммиака;

цеха по приготовлению кормов, включая использование пищевых отходов;

гаражи и парки по ремонту, технологическому обслуживанию и хранению грузовых автомобилей и сельскохозяйственной техники;
материальные склады.

Объекты с массовым пребыванием людей:
административные здания органов местного самоуправления, объекты культуры, спорта, образования, социального обслуживания, здравоохранения, торгово-развлекательные и офисные центры.